

W obronie europejskiego hutnictwa

Związkowcy w Brukseli

Pod hasłem „Nie dla Europy bez stali” w Brukseli odbyła się manifestacja hutników z Unii Europejskiej, domagających się ochrony rynku i miejsc pracy. Uczestniczyli w niej także związkowcy z ISD Huty Częstochowa.

Przemarsz ulicami Brukseli i protest przed budynkami instytucji Unii Europejskiej w obronie sektora stalowego zorganizowała 9 listopada międzynarodowa centrala związków zawodowych industriALL Europe. W akcji uczestniczyli hutnicy z całej Unii. Domagali się m.in. zabezpieczenia miejsc pracy, ochrony unięgo rynku przed napływem stali po cenach dumpingowych, korekty systemu handlu emisjami, większych nakładów na badania i rozwój technologii przemysłowych, a także godnej pracy i sprawiedliwych wynagrodzeń.

Mimo deszczowej pogody ulicami stolicy Belgii przemaszowało około 12800 hutników. Pięciosobową delegację związkowców z ISD Huty Częstochowa tworzyli: Małgorzata Magiera ze Związku Zawodowego „Juve-

nia”, Anastazja Pędraś z MZZ Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa, Mirosław Jacek Maciński z NSZZ „Solidarność” ISD Huty Częstochowa, Jerzy Duda z MZZ Pracowników z ISD Huty Częstochowa i Krzysztof Ucieklak z Międzyzakładowego Związku Zawodowego „Kadra”. Wyjechali dzięki wsparciu kierownictwa Huty. Spędzili w Brukseli niespełna dwa dni i poza udziałem w demonstracji oraz wizytą w gmachu Parlamentu Europejskiego, nie mieli wiele czasu na zwiedzanie, ale wrócili zadowoleni.

– Marsz był bardzo dobrze zorganizowany. Towarzyszyła mu muzyka raperów i obrazy na telebimach. Dla uczestników była kawa, herbata i peleryny przeciwdeszczowe – opowiada Małgorzata Magiera z „Juvenii”. – Przyje-



Pięciosobowa delegacja związków zawodowych z ISD Huty Częstochowa manifestowała w Brukseli pod wspólnym transparentem. Na zdjęciu stoją od lewej: Anastazja Pędraś, Jerzy Duda, Małgorzata Magiera, Krzysztof Ucieklak i Mirosław Jacek Maciński.

chało bardzo wielu hutników z Polski, głównie ze Śląska i z Krakowa. Szli z transparentami i byli widoczni.

Związkowcy z ISD Huty Częstochowa także specjalnie na ten protest przygotowali wspólny transparent, pod którym maszerowali.

– Manifestacja się udała. To już drugi w tym roku protest hutników na ulicach Brukseli.

Najważniejsze jednak, żeby przyniósł pozytywne skutki w polityce unijnej wobec branży stalowej – ocenia Jerzy Duda z MZZPzISDHCh.

– Pierwsze sygnały, że władze Unii Europejskiej bardziej energicznie zaangażują się w ochronę rynku stali już są. Na razie zapowiedziano podniesienie cla na rury z Chin. Zobaczymy jakie będą kolejne

kroki – dodaje Krzysztof Ucieklak z MZZ „Kadra”. Podkreśla, że akcja była we wspólnym interesie pracowników i pracodawców.

IndustriAll Europe wyliczył, że od czasu kryzysu w 2008 roku w europejskich hutach straciło pracę ponad 80 tysięcy osób, a ogólne zatrudnienie wynosi obecnie mniej niż 340 tysięcy. Tani

import stali po zaniżonych cenach zagraża także czołowym unijnym firmom, które są liderami technologii spełniających najwyższe standardy środowiskowe. Jak podkreślali organizatorzy, przemysł hutniczy jest kluczową branżą dla europejskiej gospodarki, w tym motoryzacji, elektroniki czy produkcji energii odnawialnej. N

Walcownia Blach Grubych

Miejsc parkingowych nie brakuje

Teren obok parkingu Walcowni Blach Grubych nie będzie utwardzony, bo nie ma takiej potrzeby i możliwości finansowych – informuje kierownictwo ISD Huty Częstochowa.

Parking dla pracowników, zbudowany w 2007 roku, ciągnie się wzdłuż ogrodzenia WBG. Na wyłożonych kostką placach oraz wzdłuż drogi dojazdowej są miejsca dla 350 samochodów. Wielu kierowców zostawia jednak auta na przylegającym do niego nieutwardzonym terenie naprzeciwko biurowca. Powód: jest stamtąd bliżej do wejścia niż z niektórych miejsc parkingowych. Kilka lat temu na teren, który formalnie parkingiem nie jest, był nawieziony tłuczeń, ale z czasem pojawiły się wyboje



Władze Huty apelują do kierowców, aby zostawiali auta na parkingu zamiast na nieutwardzonym terenie.

i dziury, w których po deszczu stoi woda. Wjazd tam zaczął zagrażać uszkodzeniem pojazdu. Grupa pracowników, m.in. z Działu Kontroli Ja-

kości, zwróciła się do kierownictwa ISD Huty Częstochowa oraz Zakładowego Społecznego Inspektora Pracy Jerzego Boborowskiego o

utwardzenie tego terenu.

– Rozmawiałem z przedstawicielami kierownictwa Huty i służb technicznych, ale usłyszałem, że w obecnej sytuacji

ekonomicznej taka inwestycja byłaby zbyt kosztowna i nieuzasadniona. Tym bardziej, że miejsc parkingowych nie brakuje. Rozumiem to stanowisko – przyznaje Jerzy Boborowski. Rzeczywiście, parking przy WBG nie jest zapełniony i zawsze jest tam wiele wolnych miejsc – zwłaszcza bardziej oddalonych od bram wejściowych. Jednak są hutnicy, którzy wolą ryzykować i parkować na nieutwardzonym terenie, ale bliżej wejść.

– Oczywiście nikomu nie zabronimy zostawienia samochodu w tym miejscu, ale ostrzegamy kierowców, że robią to na własną odpowiedzialność i apelujemy, żeby korzystali z wyznaczonych miejsc parkingowych – dodaje Daniel Nowak, Szef Gospodarki Majątkiem ISD Huty Częstochowa. N

Urząd Miasta

Co sądzą o reklamie?

Władze Częstochowy przygotowują lokalne przepisy dotyczące reklam, małej architektury i ogrodzeń. W ankiecie na ten temat mogą wypowiedzieć się wszyscy częstochowianie.

Rada Miasta uruchomiła procedurę opracowania projektu uchwały szczegółowo określającej zasady umieszczania tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń w Częstochowie. Efektem ma być wykreowanie estetycznej przestrzeni publicznej.

W związku z tym Miejska Pracownia Urbanistyczno-Planistyczna do 31 grudnia prowadzi internetową ankietę, aby poznać opinię mieszkańców. Szczegółowe informacje i formularz do głosowania dostępne są na stronie www.czestochowa.pl N

W fotograficznym skrócie



Władze miasta, harcerze, grupy rekonstrukcyjne (na zdjęciu), orkiestry i wielu mieszkańców uczestniczyło 11 listopada w imprezach pod hasłem Częstochowskie Urodziny Niepodległej.



Elsen SA odnawia rurociągi, biegnący wzdłuż nowej drogi przez tereny Specjalnej Strefy Ekonomicznej na Kucelinie. Pomalowano konstrukcję, a obecnie trwa zakładanie nowej izolacji na przewody.



Już tylko niewielka część podstawy pozostała ze stumetrowego stalowego kominu obok Stalowni ISD Huty Częstochowa. Wkrótce zacznie się rozbiórka także trzech pobliskich kominów ceglanych.

Aktualności kulturalne

● JAN PESZEK I POŚWIATOWSKA

Jan Peszek wystąpi w sobotę o godz. 16 w Teatrze im. Adama Mickiewicza na zakończenie 37. Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Haliny Poświatowskiej. Przed spektaklem odbędzie się wręczanie nagród w konkursie organizowanym przez Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogórnika 13a. Tam właśnie w piątek o godz. 16 zaplanowano rozmowę poety Krzysztofa Siwczyka (znanego też z roli tytułowej w filmie „Wojaczek”) z profesorem Przemysławem Czaplińskim o poezji, a w sobotę w godz. 10-12 warsztaty literackie prowadzone przez Agnieszkę Wolny-Hamkało. Na wszystkie imprezy w ROK-u wstęp jest wolny.

● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na sztukę „Być jak Kazimierz Deyna” Radosława Paczochy, a w sobotę i niedzielę o godz. 19 na farsę „Prywatna klinika” w wykonaniu aktorów Teatru Zagłębia w Sosnowcu. Natomiast w czwartek, 24 listopada, odbędzie się premiera nowego przedstawienia dla najmłodszych - „Roszpunka” według braci Grimm.

● NA SCENIE FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermanna w piątek o godz. 19 odbędzie się koncert z okazji setnej rocznicy urodzin jej byłego dyrektora Leona Jelonka (zm. w 1994 r.), podczas którego orkiestra symfoniczna, chór i soliści pod batutą Andrzeja Kosendiaka wykonają Mszę Koronacyjną C-dur Wolfganga Amadeusza Mozarta. W niedzielę o godz. 19 w filharmonii koncertować będzie Anna Maria Jopek. Natomiast w przyszły piątek o godz. 19 zaplanowano koncert „Whitney Houston Symfonicznie”, podczas którego piosenki amerykańskiej wokalistki wykona Hania Stach z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej pod dyrekcją Adama Kłocka. Ponadto na scenie Filharmonii Częstochowskiej w sobotę o godz. 16 i 19.30 będzie można zobaczyć spektakl „Dajcie mi tenora” z Teatru Capitol, a we wtorek o godz. 19 „Dziadka do orzechów” Piotra Czajkowskiego w wykonaniu Royal Russian Ballet.

● KONCERT JAZZOWY

Szymon Mika Trio zagra w sobotę o godz. 19 podczas kolejnego koncertu z cyklu JAZZtochowa w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

● ORGANEK W „RURZE”

W piątek, 18 listopada, o godz. 19 liderujący na polskich listach przebojów Organek wystąpi z koncertem w Pubie „Rura”, Al. NMP 36.

● FESTIWAL PIOSENKI W WOŹNIKACH

W sobotę i niedzielę w Woźnikach odbędzie się Ogólnopolski Festiwal Piosenki im. Henryka Hampla. Na scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Górnej 5 wystąpi 28 wokalistów i zespołów w różnych kategoriach wiekowych, których oceni profesjonalne jury. Festiwalowi będą towarzyszyć warsztaty muzyczne.

● ZAŚPIEWA DANUTA MIZGALSKA

W niedzielę o godz. 18 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, wystąpi z koncertem Danuta Mizgalska - gwiazda polskiej piosenki lat 80., która niedawno postanowiła wznowić karierę.

● TANCIE FREESTYLE W KŁOBUCKU

W Miejskim Ośrodku Kultury w Kłobucku, ul. Targowa 1, w niedzielę o godz. 10 odbędzie się 25. Jurajski Festiwal Tańca Freestyle.

● „PITAVAL CZĘSTOCHOWSKI”

Mirosław Zwoliński, autor nowej książki „Pitaval częstochowski”, opisującej najszokujące przestępstwa i procesy z lat 1900-45, spotka się z czytelnikami w piątek o godz. 17 w sali błękitnej Urzędu Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21.

● PROMOCJA POEZJI

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w środę o godz. 18 na promocję tomiku poezji Joanny Szymańskiej pod tytułem „Pragnienie”.

● SPOTKANIE Z KAPELMISTRZEM

Marek Piątek, kapelmistrz z Jasnej Góry będzie gościem kolejnego spotkania z cyklu „Zbislav Janikowski rozmawia z...” w poniedziałek, 21 listopada, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

● W MUZEUM CZĘSTOCHOWSKIM

Muzeum Częstochowskie zaprasza do Ratusza na Placu Biegańskiego, gdzie można podziwiać XXXV Wystawę Częstochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza, natomiast w czwartek, 24 listopada, o godz. 14 rozpocznie się konferencja „Trylogia w tradycji literackiej i historycznej”, przygotowana wraz z AJD.

● WYSTAWA MALARSTWA

W piątek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, odbędzie się wernisaż wystawy zbiorowej malarstwa „Wieluń - śladami prehistorii”.

● „OBRAZKI Z PODRÓŻY”

We wtorek o godz. 19 w Cafe Skrzynka, ul. Dąbrowskiego 1, w cyklu „Obrazki z podróży” odbędzie się wernisaż wystawy fotografii częstochowianina Jarosława Respondka.

● „KLIMATY CZĘSTOCHOWY”

Na otwarcie wystawy, podsumowującej 11. Konkurs Fotografii „Klimaty Częstochowy” Muzeum Częstochowskie zaprasza w piątek o godz. 17 do Ratusza na Placu Biegańskiego.

● GRAND PRESS PHOTO

Ponad 170 zdjęć znajdzie się na wystawie tegorocznego konkursu polskiej fotografii prasowej Grand Press Photo, która zostanie otwarta w piątek o godz. 18 na parking podziemnym DH Schott, Al. Kościuszkowski 1. Gościem wernisażu w Pubie Sportowym Stacherczak będzie laureat konkursu Dawid Zieliński.

● ARTURO MARI I KOLEKCJONERZY

Na kolejne spotkanie z Arturo Marim, osobistym fotografem papieża Jana Pawła II oraz otwarcie wystawy jego zdjęć zaprasza w piątek o godz. 18 Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II przy ul. Jagiellońskiej 67/71. Arturo Mari będzie także gościem giełdy pamiątek po Janie Pawle II, która odbędzie się tam w sobotę i niedzielę w ramach III Międzynarodowego Zlotu Kolekcjonerów.

● JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 19 listopada, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

● GIEŁDA MUZYCZNA

Kolejna Giełda Muzyczna „Melomania”, odbędzie się w niedzielę, 20 listopada, o godz. 10 w sali Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 21 listopada o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK23/25) zaprasza na francuski komediodramat „Wszyscy albo nikt”. Przed seansem prelekcja.

● NA EKRIANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) przez cały tydzień zaprasza na przegląd filmów czeskosłowackich z lat 60. i 70. „Buntownicy Kamery”. W kolejnych dniach pokaże: „Pali się moja panno” (18.11) i „Miłość blondynki” Milosa Formana (19.11), „Pociągi pod specjalnym nadzorem” Jiriego Menzla (20.11), „Diabelski wynalazek” Karela Zemana oraz „Ja, Julinaka i koniec wojny” Karela Kachyni (oba 21.11), „Stokrotki” Very Chytilovej (22.11), „Słońce w sieci” Stefana Uhera (23.11) i „Palacz zwołk” Juraja Herza (24.11). W repertuarze jest też polski drammat „Jestem mordercą” w reżyserii Macieja Pieprzycy i fracusko-amerykański dokument „Życie animowane”. Ponadto w sobotę i w niedzielę o godz. 17 można będzie zobaczyć film „Vermeer i muzyka. Sztuka miłości i odpoczynku”.

● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w najbliższy weekend wchodzi: nowy polski film „Placzabaw” w reżyserii Bartosza M. Kowalskiego, rosyjska animacja „Wilki w owczej skórze”, amerykańskie thriller „Snowden” i „Zwierzęta nocy”, amerykańsko-nowozelandzki drammat „Światło między ocenami” oraz amerykańsko-brytyjski film fantasy „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Doktor Strange”, „Dziewczyna z pociągu”, „Inferno”, „Jestem mordercą”, „Nowy początek”, „Osobliwy dom Pani Peregrine”, „Pitbull. Niebezpieczne kobiety”, „Przełęcz ocalonych”, „Wołyń” i „Za niebieskimi drzwiami”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Bociany”, „Sekretne życie zwierząt domowych”, „Trolle” i „Zakwani”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym z kin.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm, cena 120 zł. Wiadomość: tel. 696 468 939.

SPRZEDAM Peugeota 407, rocznik 2007, silnik 2 litry – diesel, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 664 023 466.

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM zlewozmywak dwukomorowy naszałkowy 60x80 cm, stan bardzo dobry. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM trzy blaty kuchenne, wykończone, o wymiarach 60x80, 60x60 i 60x40 cm, kolor jasnopiaskowy. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM lampę stojącą, pokojową, stylową wraz z kinkietem. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM używane białe drzwi z szybą: 1x80 cm lewe, 1x80 cm prawe, 1x70 lewe i 1x70 lewe – łazienkowe oraz 1x80 cm pełne. Wszystkie są bez futryn, cena 50 zł za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM bramę garażową – drewniano-metalową, używaną, 240x220 cm. Cena: 150 zł. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukasieńskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

SPRZEDAM dom piętrowy we Wrzosowej na działce 29 arów, cena: 268 tys. zł. Wiadomość: tel. 602 118 650.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

REMONTY, prace wykończeniowe (plytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na WYPOCZYNEK relaksacyjny do **BUKOWINY TATRZAŃSKIEJ (Grand Stasinda)**

w dniach: **2-4 grudnia 2016 r.**

(Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne).

Doplata od jednego uczestnika wycieczki:

250 zł za osobę (członek związku),

300 zł za osobę (nieczłonka).

Wyjazd 2 grudnia około godz. 13. Atrakcje: ● Kulig, grill z góralską kapelą ● Uroczysta biesiada przy muzyce z DJ ● możliwość korzystania z basenu w ośrodku Stasinda i z Term w Bukowinie ● czas wolny w Zakopanem (cena nie zawiera opłat za baseny).

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś, tel. 77 18 lub 605 839 918.

ZAPISY do 18 listopada!

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **23 i 30 listopada oraz 7, 14, 21 i 28 grudnia.**

Lean Manufacturing

Nowoczesne zarządzanie

Dwaj koordynatorzy Lean Manufacturing z ISD Huty Częstochowa uczestniczyli w X Konferencji Lean Camp. Mieli okazję poznać nowe rozwiązania z zakresu zarządzania, które być może będą wprowadzone w Hucie.

Radosław Szelaż i Piotr Rybczyński są specjalistami koordynatorami ds. Lean Manufacturing w ISD Hucie Częstochowa. Pod okiem Grzegorza Szczerby, pełnomocnika Zarządu Huty ds. Lean Manufacturing, czuwają nad wprowadzaniem nowoczesnych rozwiązań z zakresu zarządzania. Mają one służyć takiemu przeorganizowaniu pracy, aby wyeliminować marnotrawstwo i czynności zbędne, a procedury podporządkować szybszej, lepszej i tańszej realizacji zamówień klientów przy równoczesnej poprawie warunków pracy załogi i zwiększeniu dochodów firmy. Co istotne, pozytywne

zmiany mają być efektem inwestycji, ale zmiany organizacji pracy i nawyków, a także lepszego wykorzystania potencjału pracowników oraz maszyn i urządzeń.

Podobne działania wdrażające założenia Lean Manufacturing prowadzi od dawna wiele firm w Polsce. Z myślą o nich Instytut Doskonalenia Produkcji zorganizował już po raz dziesiąty ogólnopolską Konferencję Lean Camp.

Konferencja w Łaziskach

Konferencja, która odbyła się w ostatnich dniach października w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych służyła nie tylko wymianie

doświadczeń, ale również prezentacji nowinek z zakresu nowoczesnych zasad zarządzania. Nie zabrakło również warsztatów o różnym zakresie tematycznym. Przedstawiciele ISD Huty Częstochowa uczestniczyli w bloku warsztatów poświęconych problemom produkcji.

Oprócz dobrze znanych i wprowadzanych w ISD Hucie Częstochowa zasad TPM czy 5S, omawiano m.in. stosowany od niedawna z powodzeniem w Korei, Japonii, USA, Niemczech, Wielkiej Brytanii i Izraelu system TRIZ, czyli Teorię Rozwiązywania Innowacyjnych Zagadnień. Obejmuje 40 zasad, które ułatwiają definiowanie i w konsekwencji rozwiązywanie problemów produkcyjnych, nie pogarszając parametrów technicznych.

Osobnym zagadnieniem, które także dotyczy nowoczesnego zarządzania jest Mindfulness, czyli psycho-

logiczne aspekty Lean Manufacturing, mające na celu m.in. opanowaniu emocji i radzenie sobie ze stresem wśród pracowników.

Wycieczka do firmy

W programie konferencji było również zwiedzanie jednej z firm zaawansowanych we wdrażaniu zasad Lean: Lufthansa Business Services w Krakowie, Deutsche Bahn w Rybniku i Norma Group w Sławnie k. Zawiercia.

– Wybraliśmy wycieczkę do firmy Norma, która działa w branży motoryzacyjnej i był to bardzo ciekawy wyjazd. Zobaczyliśmy zakład, mogliśmy porozmawiać z pracownikami i zadawać pytania. Okazuje się, że przy wszystkich różnicach pomiędzy Hutą i nowoczesną firmą, gdzie pracuje się w niemal sterylnych warunkach, problemy są podobne – opowiada Piotr Rybczyński. Norma to producent elementów gumowych

i z tworzyw sztucznych do samochodów, m.in. przewodów, złączek itp. dla największych firm samochodowych w Europie. Zakład jest stosunkowo nowy i zasady Lean Manufacturing wprowadzane w nim od początku.

– Także tam wprowadzanie zasad Lean napotyka głównie na opór ze strony średniego dozoru i właśnie te osoby trzeba najbardziej przekonywać do nowych rozwiązań – mówi Radosław Szelaż. Podobieństw jest więcej. – W Normie również są instrukcje dotyczące maszyn i urządzeń na temat ich obsługi i konserwacji podobne do tych wprowadzanych obecnie w Hucie – dodaje.

– Również zasady dbania o czystość i porządek na stanowiskach pracy są zbliżone – podkreśla Piotr Rybczyński. Oczywiście tamtejsze maszyny są bardzo nowoczesne, a produkcja czysta, ale – jak podkreślają koordynatorzy

ds. Lean Manufacturing – schematy działania są takie same.

Pomysły do rozważenia

W ocenie koordynatorów, w Hucie warto się zastanowić nad wprowadzeniem przede wszystkim dwóch elementów, które sprawdzają się w innych firmach: cotygodniowych, 20-minutowych spotkań, poświęconych jednak nie omawianiu całej produkcji czy sprawom jakościowym, ale bieżącym problemom, które się pojawiają oraz specyficznych strojów lub oznaczeń na ubiorach roboczych dla pracowników poszczególnych służb. W Hucie nie ma obecnie takich zasad, a np. w Normie dzięki temu, że pracownicy kontroli jakości lub służb utrzymania ruchu mają inne stroje od pracowników produkcji, łatwo jest ich zauważyć w hali i na bieżąco wyjaśniać wątpliwości lub prosić o pomoc. N

Komunikacja miejska

Zmiany tras

Kolejne zmiany tras autobusowych czekają wkrótce pasażerów na Stradomiu i na Północy.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu informuje, że ze względu na zakończenie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Sabinowskiej, Żyznej i Dźbrowskiej oraz prac w rejonie alei Wyzwolenia, Armii Krajowej i Obrońców Westerplatte zostaną dokonane zmiany w kursowaniu linii autobusowych.

W weekend

W sobotę i niedzielę, 19 i 20 listopada nastąpi czasowa zmiana przebiegu tras linii autobusowych nr 23, 33 i 81. W kierunku ul. Rejtana/Piłsudskiego: z ul. Powstańców Warszawy przez Małowniczą, Zdrową, Żyzną, Poselską, Wypalanki, Bór, Jagiellońską do Sabinowskiej dalej jak przed zmianą. W kierunku przystanków Leśna/Przyjemna-Wąsosz: z ulicy Sabinowskiej ulicami Jagiellońską Bór, Wypalanki, Poselską, Żyzną, Zdrową do Powstańców Warszawy i dalej bez zmian.

Dla tych linii zostaną zawieszony przystanki przy ulicach Dźbrowskiej i Sabinowskiej: Rzeczna (tylko w kierunku centrum) i w obu kierunkach: Zbyszka, Kmici-ca, Sabinów, Skrzetuskiego, Hetmańska, Szkoła Straży Pożarnej i Sabinowska (tylko w kierunku Leśnej/Przyjemnej-Wąsosza). Ze względu na wydłużoną trasę i czas przejazdu autobusy nie będą się zatrzymywać na przystankach

pośrednich usytuowanych przy ulicach Bór, Żyznej i Zdrowej z wyjątkiem przystanków w obu kierunkach Bór-Wypalanki oraz tymczasowych przystanków Poselska usytuowanych w sąsiedztwie skrzyżowania z ulicą Żyzną.

Od poniedziałku

Inne zmiany nastąpią od poniedziałku 21 listopada.

Na stałe trasy wracają linie nr 14, 25, 38 i 69 przez ulice Sabinowską i Żyzną oraz linie nr 14 i 69 przez ulicę Piastowską. Objazdy przez ulice Bór, Wypalanki i Poselską przestają obowiązywać. Linia nr 33 przestaje kursować w obu kierunkach przez ulicę Piastowską i odcinek Sabinowskiej od Piastowskiej do Jagiellońskiej i wraca na stałą trasę przez Bohaterów Monte Cassino i Jagiellońską.

Linia nr 25 wraca na stałą trasę przez ul. Obrońców Westerplatte i Szajnowicza-Iwanowa. Trasa objazdowa przez al. Armii Krajowej, ul. PCK i Kilińskiego do Dekabrystów przestaje obowiązywać.

Linie nr 22, 24, 25 i 29 oraz 80 i 92 będą w dzielnicy Północ w obu kierunkach kursować przez aleję Wyzwolenia i ul. Michałowskiego. Trasa objazdowa w kierunku centrum przez Dmowskiego i Kisielewskiego przestaje obowiązywać. Zostaje przywrócony przystanek Iwazkiewicza w kierunku centrum, natomiast przestaje przystanek Centrum Handlowe M1 dla linii 22, 24, 25, 29, 80 i 92. N

Budżet Obywatelski w Częstochowie

Na co wydamy pieniądze

114 zadań do zrealizowania w 2017 roku wybrali mieszkańcy Częstochowy w ramach Budżetu Obywatelskiego. Najwięcej głosów było za wzniesieniem budynku wielofunkcyjnego na stadionie Rakowa.

Na realizację przyszłorocznego Budżetu Obywatelskiego władze Częstochowy przeznaczyły 6mln 662 tys. zł. O tym jak je wykorzystać zdecydowali sami mieszkańcy. Najpierw zgłaszali propozycje zadań, a pod koniec października mogli wziąć udział w głosowaniu nad nimi. Te wnioski, które zdobyły największe poparcie będą realizowane. W głosowaniu nad trzecią już edycją Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie wzięło udział blisko 21 tysięcy mieszkańców, a najaktywniejsi okazali się mieszkańcy Błęszna.

Podobnie jak w poprzednich latach zadania podzielono na ogólnomiejskie i dzielnicowe. Częstochowianie wybierali spośród 374 propozycji dopuszczonych do głosowania: 81 ogólnomiejskich i 293 w poszczególnych dzielnicach. Do realizacji mieszkańcy wybrali 114 za-

dań: 5 ogólnomiejskich i 109 dzielnicowych. A w zasadzie na tyle wystarczyło pieniędzy. Zasada była bowiem taka, że do realizacji trafiło tyle kolejnych zadań z największą liczbą głosów, na ile wystarczyło zarezerwowanych środków.

W tym roku obowiązywały nieco zmienione zasady – nie można było składać kart do głosowania za pośrednictwem upoważnionej osoby, wszyscy głosowali bezpośrednio: osobiście - w punktach do głosowania zlokalizowanych na terenie całego miasta, przez internet lub za pośrednictwem poczty, przesyłając kartę głosowania na adres Urzędu Miasta. Ta zmiana spowodowała, że frekwencja była niższa niż w ubiegłym roku (rok temu oddano prawie 35 tys. głosów). Najwyższą frekwencję odnotowano w tym roku w dzielnicy Błęszno. Zagłosowała tam ponad 1/4 uprawnionych mieszkańców. Dobre wyniki, jeżeli chodzi o odsetek głosujących, zanotowały także Dźbów i Mirów.

Podobnie jak w poprzednich edycjach mieszkańcy oddawali głosy na zadania z różnych obszarów życia miasta. Powstaną więc nowe

plac zabaw, siłownie w plenerze, chodniki, progi zwalniające, zieleńce, odbywać się będą pikniki integracyjne, zajęcia kulturalne i sportoworekreacyjne w poszczególnych dzielnicach. Ze środków budżetu obywatelskiego wyposażone zostaną np. niektóre biblioteki i jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wśród zadań ogólnomiejskich częstochowianie wybrali pięć: wzniesienie budynku wielofunkcyjnego na terenie Miejskiego Stadionu Piłkarskiego „Raków” - 800 tys. zł, międzydzielnicowy projekt utworzenia placów rodzinnej rekreacji - 600 tys. zł, modernizację schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Gilowej - 230 tys. zł i dodatkowo zakup narzędzi do pielęgnacji tamtejszych zwierząt za 3200 zł oraz zorganizowanie w Częstochowie w przyszłym roku Światowego Dnia Gwiezdnego Wojen - Star Wars Day kosztem 31 tys. zł.

– Osobiście bardzo się cieszę, że jednym z wybranych projektów jest w tym roku remont schroniska dla bezdomnych zwierząt, które już w poprzednich edycjach zbierało dużo głosów – sko-

mentował wyniki głosowania prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. – Dziękuję wszystkim, którzy zgłaszali pomysły i wzięli udział w głosowaniu. Zasady budżetu obywatelskiego tworzymy wspólnie z mieszkańcami, dlatego zapraszamy do oceny tegorocznej procedury. Chcemy, żeby te zasady były przyjazne, otwarte, ale i możliwie obiektywne.

A co do realizacji w przyszłym roku wybrali mieszkańcy dzielnic w sąsiedztwie Huty?

Na Błęsznie zagłosowano m.in. za zakupem samochodu ratownictwa technicznego z przyczepą dla tamtejszej OSP, budowę drogi na ul. Różanej i obsadzenie zielenią wysepki na skrzyżowaniu ul. Bohaterów Katynia i Brzezińskiej. Na Rakowie oprócz rozbudowy bazy treningowej przy stadionie wybrano posadzenie nowych drzew na terenie dzielnicy, a na Wrzosiaku budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 49.

Szczegółowe wyniki głosowania i podział pieniędzy na poszczególne zadania można znaleźć na stronie www.czestochowa.pl N

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.
TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Siatkówka

Gra PlusLiga

Dwa punkty dorzucił do swojego dorobku AZS Częstochowa, który przed dwoma tygodniami na Zawodziu pokonał BBTS Bielsko-Biała 3:2 (16:25, 25:22, 25:23, 22:25, 15:4). Natomiast w minioną sobotę lepszy od akademików okazał się Effector Kielce, który w Chęcinach pokonał ich 3:1 (25:22, 25:21, 19:25, 25:21). Kolejnym rywalem AZS-u w sobotę o godz. 19 w Hali Sportowej Częstochowa będzie MKS Będzin.

Oba mecze lepiej rozpoczęli przeciwnicy i to stało się już złą tradycją, że AZS przegrywa pierwsze sety.

Od 0:1 do 3:2

Pierwsza partia pojedynku z BBTS-em, to zdecydowana dominacja bielszczan. AZS prowadził w niej tylko przez moment – 3:2, by po chwili przegrywać 3:5, a potem 4:10. Częstochowianie mieli największe problemy z zatrzymaniem ataków Czechy Adama Bartośa i Pawła Gryca.

W drugim secie gospodarze z Tomaszem Kowalskim (w roli rozgrywającego już pierwszej partii zastąpił Konrad Buczka), zagrani już znacznie lepiej i po wyrównanym początku prowadzili nawet 19:14 w czym duży udział mieli Rafał Szymura i Stanisław Wawrzyńczyk. Jednakże potem punkt dla gości zdobył Bartoś, a przy serwisie Chorwata Miloša Vemicia rywale doprowadzili do remis 19:19. Na szczęście dwa skuteczne ataki wyprowadził Szymura, a punkt z zagrywki zdobył Paweł Adamajtis (uznany za najlepszego zawodnika meczu) i było 22:20. Decydujące punkty były dziełem Michała Szalacha i Wawrzyńczyka.

W trzecim secie AZS prowadził 3:1, potem przegrywał 3:5 (wtedy Wawrzyńczyka zastąpił Mykoła Moroz), ale wyrównał i po zdobyciu dziesiątego punktu objął prowadzenie. Gdy AZS prowadził 20:19 Vemic zaszerwował w siatkę i po chwili akademicy wygrywali 23:20, lecz później nie wykorzystali dwóch setboli. Przy trzeciej próbie skutecznie zaatakował Adamajtis i było 25:23.

W czwartej odsłonie AZS prowadził 5:2 i 8:7, ale bielszczanie przejęli inicjatywę i po zdobyciu dziesiątego punktu zaczęli zyskiwać przewagę. AZS jeszcze wyrównał na 19:19, ale potem dwa punkty dla gości zdobył Bartoś i BBTS już nie oddał zwycięstwa w tej partii.

Jednak w tie-breaku goście się zupełnie pogubili i zdobyli w nim zaledwie cztery punkty. Pierwszy przy prowadzeniu AZS-u 4:0, drugi przy

7:1. Ostatni punkt zdobył efektywną „kiwką” Moroz.

Effector za silny

AZS i Effector przed sobotnim meczem miały po trzy zwycięstwa i wiadomo było, że kto wygra po raz czwarty, ten będzie wyżej w tabeli. Akademicy szansę na sukces zaprzepaścili w pierwszym secie, w którym prowadzili nawet 17:13, ale dali się dogonić rywalom. Wyjątkowo nieskuteczny był Adamajtis, a zastępujący go Ołeksandr Grebeniuk także nie błyszczał. Ponadto uraz Tomasza Kowalskiego sprawił, że nie mógł zastępować Buczka.

W drugiej kielczanie błyskawicznie odskoczyli na 6:1, a pierwszoplanową rolę odgrywał chorwacki atakujący Leo Andrić. Tej straty akademicy nie byli w stanie odrobić, a ostatni punkt uzyskał Austriak Peter Wohlfahrtstatter.

Po przerwie bardziej skoncentrowani do gry przystąpili jednak częstochowianie i to oni, w dużym stopniu dzięki akcjom Moroz, prowadzili 5:2, a potem jeszcze powiększyli do 19:13. Potem obie drużyny zdobyły jeszcze po sześć punktów, co oznaczało, że AZS wygrał seta do 19.

W czwartej partii akademicy dotrzymywali rywalom kroku do stanu 15:15. Za najlepszego zawodnika uznano 20-letniego rozgrywającego Effectora – Marcina Komendę.

ZAKSA liderem

Częstochowianie grali te mecze w składzie: Buczek, Wawrzyńczyk, Polański, Adamajtis, Szymura, Szalacha i A. Kowalski (libero) oraz T. Kowalski, M. Moroz i B. Janus, a tylko w Chęcinach do gry weszli także Grebeniuk i Buniak. Barw BBTS-u bronili: Starożyłow, Kwasiński, Grzechnik, Gryc, Bartoś, Siek i Czauderna (libero) oraz Koziura (II libero), Lipiński, Vemić, Bieńkowski, Gaca i Janeczek. W Effectorze zagrani: Komenda, Wachnik, Wohlfahrtstatter, Andrić, Pawliński, Maćkowiak i Sobczak (libero) oraz Antosik, Więckowski, Bućko i Formela.

Po ośmiu kolejkach liderem PlusLigi jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 20 punktów. Drugie i trzecie miejsce zajmują Jastrzębski Węgiel i PGE Skra Belchatów – po 19, czwarty jest Indykpol AZS Olsztyn – 18, a piąta Asseco Resovia Rzeszów – 16. Kolejne miejsca zajmują: Cuprum Lubin – 15, Lotos Trefl Gdańsk – 13, Effector Kielce – 12, GKS Katowice – 11, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 9, Łuczniczka Bydgoszcz i MKS Będzin – po 8, AZS Częstochowa i Cerrad Czarni Radom – po 7, BBTS Bielsko-Biała – 4 i Espadon Szczecin – 3 punkty. (im)

Piłka nożna

Raków na czele

W niedzielę drugoligowcy osiągnęli półmetek sezonu 2016/2017. Po 17 seriach spotkań pierwszy w tabeli jest Raków! W sobotę czeka częstochowian pierwszy mecz rundy rewanżowej – o godz. 13 u siebie z Olimpią Elbląg.

W poprzedni weekend „czerwono-niebiescy” zremisowali na wyjeździe z Odrą Opolo 1-1. Cztery dni później w zaległym meczu, również na wyjeździe, wygrali ze Stalą Stalowa Wola 3-0 i zdezonizowali opolan na pozycji lidera. Wreszcie w niedzielę na własnym boisku Raków pokonał Polonię Warszawa 3-1 i utrzymał pierwszą lokatę oraz miano niepokonanego.

Remis w Opolu

Mecz w Opolu miał duże znaczenie zarówno dla Odry, jak i dla Rakowa, bo zwycięstwo gospodarzy oznaczałoby ich umocnienie się na pierwszym miejscu, a wygrana gości dawałaby im fotel lidera. Ostatecznie doszło do podziału punktów.

Raków miał więcej okazji do zdobycia goli, ale nie potrafił ich wykorzystać. Co prawda, na początku dwukrotnie na bramkę Rakowa strzelał Tomasz Wepa, ale Tomasz Loska nie dał się zaskoczyć. Z kolei w 12 min. po akcji lewym skrzydłem ładnym uderzeniem popisał się Piotr Malinowski, lecz bramkarz Odry Tobiasz Weinzettel zdołał dotknąć piłki i trafiła w poprzeczkę. Potem dogodnych sytuacji nie wykorzystali Adam Czerkas, Peter Mazan i Filip Kowalczyk.

Po przerwie Weinzettel wygrał pojedynki z Czerkasem i Tomaszem Petraśkiem, a w 70 min. bliscy powodzenia byli gospodarze – na szczęście po akcji dwójki rezerwowych, Mateusza Gancarczyka i Dawida Wolnego, skuteczną interwencją popisał się Loska. Jednak w 76 min. kolejna akcja tych zawodników, z udziałem Marcina Niemczyka,

dała Odrze prowadzenie, a Loskę pokonał Wolny.

Raków do wyrównania doprowadził w 82 min. Dośrodkowanie z prawej strony przedłużył Tomasz Płonka, a Przemysław Oziębala uprzędził Weinzettela i z bliska przerzucił piłkę ponad bramkarzem gospodarzy..

Trzy gole ze „Stalą”...

W Stalowej Woli częstochowianie bardzo szybko zdobyli dwie bramki i mogli kontrolować grę. Walnie przyczynił się do tego były zawodnik „Stalówki” Tomasz Płonka, który w 12 min. otrzymał dokładne podanie od Kowalczyka, uciekł rywalom i w sytuacji sam na sam pokonał Bartosza Konckiego. Z kolei w 20 min., po wrzucie z autu, Płonka na polu karnym wyłożył piłkę Petraśkowi.

Okazji do zdobycia kolejnych bramek nie brakowało, a najbliższe szczęścia byli Kowalczyk w 27 min. i Malinowski w 41 min. Gospodarze też poderwali się do walki, ale w 25 min. doskonałej okazji nie wykorzystał Adam Zawierucha, a w 40 i 42 min. po strzałach Piechniaka skutecznie interweniował Loska. Również po przerwie oba zespoły stworzyły wiele sytuacji podbramkowych, ale to Raków wykorzystał jedną z nich. W 84 min. w zamieszaniu po rzucie rożnym Oziębala strzelił głową gola swojej poprzedniej drużynie.

...i trzy z „Polonią”

Również w meczu z Polonią Warszawa, które toczyło się w zimowej aurze, przy niskiej temperaturze i padającym śniegu, „czerwono-niebiescy” zdobyli trzy gole, ale

ODRA OPOLE – RAKÓW 1-1 (0-0)

RAKÓW: Loska – Góra, Petraśek, Mesjasz – Āuriśka – Oziębala, Kowalczyk (od 72 min. Siedlik), Figiel, Mazan (od 85 min. Szymański), Malinowski – Czerkas (od 78 min. Płonka).

Bramki: Oziębala (82 min.) – dla Rakowa; Wolny (76 min.) – dla Odry. Żółte kartki: Āuriśka i Mazan (Raków); Wepa i Bodzioch (Odra).

Czerwona kartka: Wepa (Odra) – 90 min. – za dwie żółte.

STAL STALOWA WOLA – RAKÓW 0-3 (0-2)

RAKÓW: Loska – Āuriśka (od 80 min. Siedlik), Petraśek, Góra – Margol (od 46 min. Kmieć) – Oziębala, Kowalczyk, Figiel, Mazan, Malinowski (od 73 min. Mesjasz) – Płonka (od 65 min. Czerkas).

Bramka: Płonka (12 min.), Petraśek (20 min.) i Oziębala (84 min.). Żółte kartki: Margol, Płonka i Góra (Raków); Kolbusz i Żołądz (Stal).

RAKÓW – POLONIA WARSZAWA 3-1 (2-1)

RAKÓW: Loska – Āuriśka, Petraśek, Góra – Margol (od 86 min. Kmieć) – Oziębala, Kowalczyk (od 90+1 min. Siedlik), Figiel, Mazan (od 81 min. Mizgala), Malinowski – Czerkas (od 69 min. Płonka).

Bramka: Petraśek (23 min. i 49 min.) i T. Margol (26 min.) – dla Rakowa; Pieczara (28 min. - karny) – dla Polonii. Żółte kartki: Kowalczyk (Raków); Szabat, Zapaśnik, Bochenek (Polonia).

tym razem rywale też zaliczyli trafienie. Po niemiłym początku właśnie oni mieli w 17 min. okazję na objęcie prowadzenia, ale Loska obronił strzał Mariusza Marczyka z 8 metrów. Odpowiedź gospodarzy była piorunująca. Najpierw, w 23 min., po dośrodkowaniu Rafała Figla z rogu, Petraśek uderzył głową „z kozła” i piłka wyśladowała pod poprzeczką, a potem efektywnym strzałem z dystansu popisał się Tomasz Margol i było 2-0.

Wydawało się, że następne gole to tylko kwestia czasu, ale Polonia szybko uzyskała kontaktowe trafienie. W 28 min. z rzutu karnego za zagraniem ręką Margola w polu karnym – Krystian Pieczara zmylił Loskę. „Czarne Koszule” (tym razem w białych koszulkach i czarnych spodniach) mogły nawet doprowadzić do remis, ale w 31 min. Fabian Paweł na rogu strzelił nad poprzeczką, a w 34 i 41 min. sytuacje wyjaśniali ryzykownymi interwencjami Łuka Āuriśka i Petraśek.

Ten ostatni w 49 min. zdobył swojego drugiego gola – również głową, tyle że tym razem wykorzystał dośrodkowanie Kowalczyka. Od tego momentu Raków już w pełni

kontrolował grę i mógł nawet wygrać wyżej. Najlepsze sytuacje do zdobycia następnych goli miał w 54 min., gdy po strzale Malinowskiego bramkarz Dominik Pusek zdołał wybić piłkę na róg oraz w 5 minucie czasu doliczonego, kiedy to minimalnie chybił Przemysław Mizgala.

Pierwszy rewanż

Na półmetku rozgrywek II ligi w sezonie 2016/2017 samodzielnym liderem jest Raków, który ma 37 punktów. Drugie miejsce zajmuje Odra – 36, trzecie Radomiak – 34, czwarte Puszcza Niepołomice – 28, piąte Siarka Tarnobrzeg – 27, a szóste Błękitni Stargard – 24. Dalej plasują się: Olimpia Elbląg i Olimpia Zambrow – po 22 punktów, Stal Stalowa Wola – 21, Legionovia – 20, Warta Poznań – 19, GKS Belchatów i Gryf Wejherowo – po 18, Rozwój Katowice i Polonia Warszawa – po 17, ROW Rybnik i Kotwica Kołobrzeg – po 15 oraz Polonia Bytom – 13.

W sobotę, 19 listopada, o godz. 13 „czerwono-niebiescy” będą podejmować Olimpię Elbląg, z którą na inaugurację rozgrywek zremisowali na wyjeździe 2-2. (im)

Żużel

Gwiazdy w składzie Włókniarza

Leon Madsen, Matej Zagar, Andreas Jonsson i Karol Baran to nowi zawodnicy w kadrze częstochowskiego Włókniarza.

Od 1 do 14 listopada otwarte było okienko transferowe w polskich ligach żużlowych. CKM Włókniarz, który w przyszłym sezonie po dwóch latach przerwy powróci do PGE Ekstraligi, my-

śląc o skutecznej rywalizacji najsilniejszymi drużynami w kraju, musiał sprowadzić kilku solidnych żużlowców. I to mu się udało.

Przypomnijmy, że jako pierwszy kontrakt z Włókniarzem podpisał Rune Holta, a Sebastian Ułamek przedłużył umowę z częstochowskim klubem aż na cztery lata.

Kolejnym nabytkiem był Leon Madsen. 28-letni Duń-

czyk w poprzednim sezonie reprezentował Unię Tarnów.

Słowiec Matej Zagar był w kadrze Włókniarza w 2006 r., ale wówczas w całym sezonie ani raz nie wystartował w zawodach. Teraz 33-letni zawodnik, który w tym roku świętował ze Stalą Górz mistrzostwo Polski, ma być podstawowym żużlowcem częstochowskiej drużyny. Po latach do Włókniarza powró-

cił także 36-letni Andreas Jonsson. Ulubieniec częstochowskich kibiców z lat 2002-2003, gdy przyczynił się do wywalczenia ostatniego na razie tytułu Drużynowych Mistrzów Polski, ostatnio reprezentował ROW Rybnik.

W ostatnim dniu okienka transferowego do zespołu dołączył również polski seior – 35-letni Karol Baran, wychowanek Stali Rzeszów. N